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Verdiprøving høsthvetesorter og VIPS-felt
2025
Kuban og Praktik har vært de mest dyrkede høsthvetesortene til nå. Lizzie er en ny sort med
gode overvintringsegenskaper, som er på full fart inn i markedet. Rotax vil ta store
markedsandeler blant fôrhvetesortene, da den har god overvintringsevne i kombinasjon med
høyt avlingspotensiale.
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Det ble sådd mindre høsthvete høsten 2024 enn planlagt grunnet mye nedbør og mye høstkorn ble
stående igjen på lager. Det ble en «snill» vinter uten streng kulde, og overvintringen på
høsthvetesortene var tilnærmet 100 %. En tørr og varm mai, preget utviklingen av høstkornet som ble
raskt drevet frem. Aksskytingen starten allerede de første dagene i juni.

Etter sammendraget under, omtales lokale felt i Østfold, Akershus og Vestfold.

Verdiprøvingsfeltene ble ikke soppsprøytet, men ved siden av lå det VIPS-felt som ble
soppbehandlet. I tabell 5 finner du resultater med og uten soppbehandling.



Sammendrag

I sammendraget er det Kuban som er brukt som målestokksort. Den nye sorten Lizzie har gitt høyest
avling av markedssortene med hele 20 % over Kuban og Praktik. Informer har gitt høyest avling av
fôrhvetesortene. Revolver ble godkjent i 2025 og ligger på samme avlingsnivå som Lizzie.

Lokale felt
Østfold

Om feltet i Østfold
Feltvert: Øsaker, Sarpsborg

Jordart: Mellomleire.

Forgrøde: Havre.

Sådd: 20/9.

Høstet: 12/8.

Gjødsling: 46 kg 22-3-10 + 40 kg kalksalpeter + 15 kg kalksalpeter.



Kuban ligger under de andre sortene i dette feltet. Dette har nok sammenheng med at sorten er noe
tørkesvak og bar preg av dette under de tørre og varme forholda i april og mai. Av mathvetesortene,
er det Lizzie som har gjort det best i dette forsøket, med hele 31% over Kuban i avling. Rotax som har
gitt høyest avling av fôrhvetesortene. Av nyere materiale, har nummersorten LM 1980 gitt høyest
avling i feltet. Sorten er kun prøvd i 2025.

Akershus / Romerike

Om feltet i Akershus / Romerike
Feltvert: Svein Slupstad, Hemnes.

Jordart: Siltig lettleire.

Forgrøde: Bygg.

Sådd: 19/9.

Høstet: 15/8.

Gjødsling: høst 19/9 17 kg fullgjødsel 17-5-13, vår: 1/4 : 32 kg Opti-NS, 1/5: 20 kg Opti-NS.



Etablering gikk fint, og oppspiringen var jevn på hele feltet. Feltet overvintret nesten uten skader, kun
litt utgang i noen ruter, og vokste fint gjennom hele vekstsesongen. Gode innhøstingsforhold. Som i
Østfold, ligger Kuban også her litt under i avling i forhold til de andre sortene. Revolver har gitt høyest
avling av mathvetesortene, tett fulgt av Hallfreda. Av fôrhvetesorter har Kask gjort det best. Av nytt
sortsmateriale, viser LM 1980 bra potensiale.

Vestfold

Om feltet i Vestfold
Feltvert: Frode Riis, Ramnes.

Jordart: Siltig lettleire.

Forgrøde: Havre.

Sådd: 20/9.

Høstet: 13/8.

Gjødsling: 27/3: 20 kg OPTI-NS, 7/4: 32 kg fullgjødsel 25-2-6. 15/4: 46 kg OPTI-NS 27-0-0.



Feltet ble sådd i Ramnes, Tønsberg, på jord med høyt avlingspotensiale. Forholda var ikke helt
optimale ved såing 20. september, og feltet led litt av dette hele veien. Overvintringa var dog bra, og
plantene buska seg fint. I løpet av sesongen ble det registrert noe gulrust, og til dels mye bladflekker.

Av markedssortene ble det ingen avlingsforskjell mellom Lizzie (matsort) og fôrsortene Informer,
Jantarka og Rotax. Proteinet ble dessverre i minste laget for Lizzie til at dette hadde holdt til
matkvalitet, men vi vurderer at det kan ha en sammenheng med noe tørre forhold på et tidspunkt i
forhold til næringstilgangen. Sortene med best avling ble Kask og LM1980. Disse er foreløpig ikke på
markedet, men kan være spennende å følge med på framover.

Høsthvetesorter og soppbehandling, VIPS

VIPS-feltene lå sammen med de ubehandlede verdiprøvingsforsøkene som er omtalt over.

I feltet på Øsaker, var det ujamne avlingsutslag for soppbehandling, og notert lite sjukdom. I feltene
hos Slupstad og Riis var det store angrep av bladflekksykdommer. Soppbehandling ga god effekt og
det ble gode avlingsutslag for de fleste sorter.

VIPS er et varslingssystem for bl.a. bladflekksjukdommer i korn og VIPS-modellen bruker blant annet
resultater fra denne forsøksserien til å gi riktig varsel ut til brukerne, www.vips-landbruk.no.

http://www.vips-landbruk.no/


Feltene ble soppsprøyta med 30 ml Propulse + 30 ml Delaro ved Z 31 (beg. strekning) og 80 ml
Aviator Xpro + 15 ml Proline ved Z 55 (hele akset synlig). Midler og dosering er ikke valgt ut ifra en
økonomisk vurdering, men for å holde sortene mest mulig friske.

På Øsaker var det varierende utslag for soppbehandling, det ble også notert lite sykdom i dette
forsøket. I feltet hos Slupstad derimot, ble det gode utslag for soppbehandling for alle sorter. Det ble
notert store angrep av bladflekksykdommer på ubehandlede sorter og god effekt for soppbehandling
for alle sorter. Hos Riis var det også gode avlingsutslag for soppbehandling for de fleste sorter. Her
var det også notert store angrep av bladflekksykdommer på ubehandlede sorter, og det ble reduksjon
av angrep på bladflekksykdommer ved soppbehandling.



I dette sammendraget av 6 felt i 2025, er det utslag for soppbehandling for de fleste sortene. Det er
registrert store angrep av bladflekksykdommer, og soppbehandlingen har gitt god effekt for alle
sorter.

I sammendraget for siste 3 år, er det gode utslag for soppbehandling for alle sorter.
Soppbehandlingen har hatt god effekt på bladflekksykdommer.



Dyrkingsegenskaper for høsthvetesorter
Sortsomtale

Praktik (2021) er en dag tidligere enn Kuban, kort i strå og stråstiv. Sorten er resistent mot
gulrust og mjøldogg, men noe svak mot bladflekksykdommer. Falltallet er godt og på linje med
Kuban. Sorten har god bakekvalitet.

Magnifik (2004) har god stråstyrke og overvintringsegenskapene er de beste blant høsthvete-
sortene. Har høy hl-vekt, men er småkornet og falltallet er svakt. Proteinklasse 4.

Kuban (2010) har høyt proteininnhold og god bakekvalitet. Har god stråstyrke og et godt
falltall. Kuban er mottakelig for gulrust. Sorten viser seg å være noe tørkesvak. Proteinklasse 4.

Jantarka (2014) er en fôrhvetesort. Er svært yterik og har gode overvintringsegenskaper.
Jantarka er svært storkornet, men proteininnholdet og falltallet er svært lavt.

Bernstein (2020) er to dager senere enn Praktik. Er lang i strå, men er svært stråstiv. Sorten
har moderat overvintringsevne. Har god sykdomsresistens, høyt proteininnhold og svært god
bakekvalitet.

Rotax (2022) er en fôrhvetesort med svært høyt avlingspotensiale. Har god overvintringsevne
og god sykdomsresistens. Stråstyrken er moderat, bør følges opp med vekstregulering.

Lizzie (2024) er en ny mathvetesort med gode overvintringsegenskaper. Er 3 dager seinere
enn Praktik. Sorten har noe svakere stråstyrke enn de beste. Er sterk mot gulrust, men noe
mottakelig for mjøldogg. Lizzie er noe småkornet.

Alomar (2023) er en yterik, har god stråstyrke og falltallet er også bra. Sorten er noe
mottakelig for mjøldogg.

Informer (2024) er en yterik sort som blir priset som fôrhvete. Har moderat overvintringsevne,
lavt proteininnhold, men et sterkt gluten.

Revolver (2025) er en ny dansk sort med svært høyt avlingspotensiale. Har moderat
stråstyrke. Sorten har godt falltall, middels hl-vekt og tusenkornvekt. Lavt proteininnholdet og
noe usikker bakekvalitet.

LG Nida er prøvd i 3 år og kan vurderes for godkjenning i 2026. Har god vinterherdighet og
høyt avlingspotensiale. Sorten har et lavt proteininnhold.





Feltet på Øsaker 08.05.2025


